



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.05.04.01 - PE - ESP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01 ao 08 **ADJUDICADOS** em favor de:

1 – IRANILDO BRITO RAMOS, inscrito no CNPJ sob o nº 45.848.335/0001-00 no valor total de R\$ R\$ 223.580,00 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS), conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - COTA						
TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	Colchonete para ginastica tam.0,90cm x 0,50cm x 0,05cm espuma D23. Especificação: Colchonete para ginastica tam.0,90cm x 0,50cm x 0,05cm espuma D23, revestimento em couro sintético emborrachado, fechamento em zíper, cor azul.	SW FITNESS	50	UNID	R\$ 104,86	R\$ 5.243,00
1.2	Cone Chines half Diâmetro aproximado: 19cm;Dimensões (CxLxA): 19cm x7cm x 19cm;Composição: PVC dobrável, flexível;	PLASTCOR	100	UNID	R\$ 3,37	R\$ 337,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.580,00
LOTE 02 - COTA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	Antena Voleibol Oficial. Especificação Antena de Volleybol oficial, em fibra de vidro, pintada de 10 em 10 cm, nas cores branca e vermelha. parte integrante a rede que demilitam lateralemnte o espaço de cruzamento no jogo. Bastão/vara flexível com 1,80m de comprimento e aproximadamente 10mm, fabricada com fibra de vidro. Instaladas na extremidade superior esquerda e direita da rede, sendo fixadas verticalmente e opostas uma da outra. Ficha Técnica: Pintura Em smalte Sintético; Confeccionada Em Fibra de vidro; Diâmetro 3/8 (Aproximadamente); Altura De 1,80 Metros (Aproximadamente) e Listrada de Vermelho e Branco.	PANGUE	10	Par	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
2.2	Futmesa Oficial Fixa. Especificação: Futmesa Oficial confeccionada em MDF TX 15mm, com Medidas de 2,75 x 1,70 x 65 cm (comp. x largura x altura); Metalon com pintura anticorrosiva (zarcão) e pintura PU; Impressão do Adesivo em Alta resolução.Peso Aproximado Bruto 70kg.	MAS	4	Unidade	R\$ 2.550,00	R\$ 10.200,00
2.3	Mesa de Tênis de Mesa. Especificação: Mesa de tênis de mesa em MDP dobrável com pés dobráveis. Tampo com espessura 15mm na cor azul e marcação em branco. Largura x comprimento x altura (152cm x 274cm x 76cm). Mesa para tênis de mesa com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation). Bordas laterais em perfil de MDF que asseguram estabilidade dos tampos. Acabamento em prime azul com secagem em UV, com linhas demarcatórias brancas. Pés de madeira maciça dobráveis. Com rodízios para transporte e Tampos em MDF de 15 mm articuláveis e independentes.	PANGUE	4	Unidade	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



TOTAL DO LOTE

R\$ 16.000,00

LOTE 03 - COTA

TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	Badminton com 4 Raquetes de Badminton, 3 Petecas e Suporte com redes. Especificação: Kit Badminton - 4 Raquetes, 3 Petecas, Rede e Suportes. Especificações: 4 Raquetes de Badminton e 3 Petecas, Composição: Alumínio e Nylon, Peso líquido aproximado (unidade): 1,4kg, Dimensões aproximadas (LxAxP): 21x10x68cm, Altura da rede montada com as Hastes: 1,70 mts (fixada na areia chega a 1,50 mts), Medida da rede: 50cm largura por 6 metros de comprimento. Garantia de 30 dias para defeitos de fábrica.	VOLLO	4	Kit	R\$ 505,00	R\$ 2.020,00
3.2	Cinto de Tração. Especificação: Cinto de tração composto por um cinto com velcros duplos, reforçados e ajustáveis, produzido com Eva de 5mm e com viés de fita de 30mm, conectado por 4 borrachas/elásticos de 10mm de espessura e um cinto fixador de fita e velcros.	FITNESS BEAT	10	Unidade	R\$ 346,09	R\$ 3.460,90
3.3	Elastico Extensor Funcional com 11 Itens para Treinamento. Especificação: Elástico Extensor Funcional com 11 Itens para Treinamento confeccionado em Borracha Latéx. Composição do Kit : 5 und elástico extensor, 2 und puxador de mão, 2 und tornozadeira, 1 und Ancora, 1 und bolsa de transporte. Funcionalidade Treino funcional.	RAPAMD	10	Kit	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
3.4	Fita de marcação para futevôlei. Especificação: Fita de Marcação para Futevolei 9 x 18mts. Medidas: Largura: 5 cm. Comprimento: 6 e 18 m. Material: 100% Polipropileno. Ilhós nas extremidades e no centro das fitas maiores para fixação no solo com estacas. Estacas de aço galvanizado (resistentes contra a corrosão ou ferrugem). Contém duas fitas de 9 metros, duas de 18 metros e 6 estacas.	LGM LIFE	5	Unidade	R\$ 251,00	R\$ 1.255,00
3.5	Fita de marcação para Volei de Praia. Especificação: Fita de Marcação para Volei de Praia 8 x 16mts. Medidas: Largura: 5 cm. Comprimento: 8 e 18 m. Material: 100% Polipropileno. Ilhós nas extremidades e no centro das fitas maiores para fixação no solo com estacas. Estacas de aço galvanizado (resistentes contra a corrosão ou ferrugem). Contém duas fitas de 8 metros, duas de 16 metros e 6 estacas.	LGM LIFE	5	Unidade	R\$ 214,00	R\$ 1.070,00
3.6	Raquete de tênis de mesa. Especificação: Raquete de Tênis de Mesa, Fabricada em laminado de madeira revestida com borracha lisa nos dois lados e Fibra de Acetato. Peso aproximado da raquete: 150 g; Dimensões aproximadas da raquete: 2,3 x 15 x 25,5 cm. Folha: 6 mm; Esponja: 1,8 mm; Borracha: 1,6 mm. Lados revestidos de esponja e borracha aprovada pela ITTF, nas cores vermelha e preta, e cabo côncavo com combinação de madeira escura.	PANGUE	40	Par	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
3.7	Tendas sanfonada 3 x 3. Especificação : Tenda Sanfonada 3 x 3. Constituída em Treliça de alumínio reforçada com aço. Material Sobre teto: poliéster Oxford Medidas (aprox): 3m x 3m x 2,5m (teto: 3m x 3m) Acompanhada de Bolsa de transporte, Estacas e Cordinhas para fixação. cobertura em poliéster, pés em alumínio e kit de fixação. Articulada na Cor Azul, cobertura em Poliéster e Pés em alumínio com Garantia 6 meses contra defeito de fabricação. A Tenda Sanfonada mede 230x78x220 cm (comprimento x largura x altura) e pesa cerca de 80kg e suporta até 140kg. Barra de Apoio: 3 regulagens de altura que podem ser ajustadas de acordo com a estatura do aluno ou tipo de exercício. Barra de roll down: Barra de roll down: utilizada para uma variedade de exercícios, para garantir a simetria, deve ser utilizada por duas molas de mesma intensidade e posicionadas a mesma altura. Barra de roll down: Alças: podem ser com pegas de pés ou de mãos, para um trabalho unilateral ou de simetria; Barra de roll down: Trapézio: utilizado para trabalhos em suspensão. Pode ser utilizado com as molas pretas. Barra de roll down: Cintos de segurança feitos em nylon: protegem o aluno de quedas e permite uma maior estabilidade nos exercícios de suspensão. Barra de roll down: Revestimento do Cadillac: em couro macio ou em curvim náutico resistente à transpiração e de alta durabilidade. Barra de roll down: Estrutura: em madeira maciça e barras em aço inoxidável para evitar a oxidação (não descasca nem enferruja). São de alta resistência e durabilidade.	GAZEBO	5	Unidade	R\$ 116,82	R\$ 584,10

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



Barra de roll down: molas em aço carbono: disponíveis em uma escala de resistência, do maso fraco ao muito forte

TOTAL DO LOTE

R\$ 12.000,00

LOTE 05 - AMPLA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS		QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.1	Bola de Basquetebol Adulto Masculino em Borracha. Especificação: Bola Oficial de Basquete masculino em Borracha, matrizada, confeccionada, com selo da Confederação de Basquete (CBB). Apropriada para quadras externas. Sem gomos; Alta performance; Construção: Matrizada; Peso Aproximado: 600-650; Miolo: Slip system Removível e lubrificado; Câmara: Airbilty; na Cor: laranja e Libras: 7 a 9. Medidas aproximadas: Circunferência: 75-78 cm e Diâmetro: 23 cm.	PENALTY	20	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
5.2	Bola de Beach Soccer Oficial. Especificação: Bola oficial para beach soccer, Termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU ultra 100. Diâmetro: 68-69cm e peso 420-450g.	PENALTY	10	Unidade	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
5.3	Bola de futebol de Campo Nº 4. Especificação: Bola de Futebol de Campo Nº 4 Unissex, Miolo slip system.Fabricada com material resistente, gomos costurados à mão com maior durabilidade, cores contrastantes. Composição: PU; Peso Aproximado: 340 - 360G; Com Costura ; Circunferência: 64 - 66 cm e Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação.	PENALTY	100	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
5.4	Bola de futebol Nº 5. Especificação: Bola de Futebol Nº 5, aprovada CBF com selo FIFA WORLD, até 32 gomos e superfície texturizada. Exclusiva tecnologia Micro Power, Peso: 420-460 g. Circunferência: 68-70 cm e Mioloslip system – removível e lubrificado.	PENALTY	100	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
5.5	Bola de futebol Society Nº 5. Especificação : Bola de futebol Society Nº 5, Tecnologia Híbrida da costura a mão. Peso Aproximado: 410-430 g; Circunferência: 68-70 cm e Miolo substituível. Couro 100% PVC ou couro sintético Aprovada pela CBF.	PENALTY	80	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
5.6	Bola de Futevôlei n 5. Especificação: Bola de Futevôlei n 5 Unissex;Superfície ultra macia e Interior em Nylon; Peso aproximado: 410-450g; Sem Costura; Circunferência: 68-70cm e Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação	PENALTY	50	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
5.7	Bola de Futevolei Oficial. Especificação: Bola de Futevôlei para Altinha Unissex; Tecnologia Ultra Fusion, Tecnologia de Termofusão que elimina as costuras garantindo menor absorção de água, proporcionando melhor esfericidade e durabilidade; Composição em PU; Peso líquido aproximado: 425-440G; Circunferência: 68-69CM e Origem: Nacional.	PENALTY	50	Unidade	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
5.8	Bola de Futsal 100 Infantil Sub 11. Especificação: Bola de Futsal 100 Unissex Term X CBFS. Estrutura sem costura e tecnologia Termotec, 8 Gomos, alta resistência, maciez e precisão.Composição: PU com câmara de butil; Peso aproximado: 300 - 330 gr; Circunferência: 53 - 55 cm; Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação e origem Nacional.	PENALTY	50	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
5.9	Bola de Futsal 200 Infanto - Juvenil Sub 13. Especificação: Bola de Futsal 200 Unissex Term X CBFS. Estrutura sem costura e tecnologia Termotec, 8 Gomos,alta resistência, maciez e precisão.Composição: PU com câmara de butil; Peso aproximado: 350 - 380 gr; Circunferência: 55 - 58 cm; Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação e origem Nacional.	PENALTY	50	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
5.10	Bola de Futsal 500 Adulto. Especificação: Bola de Futsal 500 Adulto Unissex Term X CBFS. Estrutura sem costura e tecnologia Termotec, 12 Gomos,alta resistência, maciez e precisão. Composição: PU com câmara de butil; Peso aproximado: 400 - 440 gr; Circunferência: 62 - 64 cm; Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação e origem Nacional.	PENALTY	100	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
5.11	Bola de Tênis de Mesa. Especificação: Bola de tênis de mesa com selo ITTF nas cores laranjas e brancas. Dimensões aproximadas: Diâmetro: 40mm e Peso aproximado: 3 g. Garantia de 6 meses contra defeito de fabricação.	VOLLO	50	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 200,00
5.12	Bola de Volei de praia oficial. Especificação: Bola de volei de praia oficial aprovada pela FIVB APROVED VLS300, no Tamanho 5 Unissex. Composição:	PENALTY	10	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	Material sintético; Peso aproximado: 260 - 280 g; Circunferência: 66 - 68 cm e Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação.					
5.13	Bola de Volleybol 7.0. Especificação: Bola de voleibol 7.0, aprovada pela FIVB. Fabricada com poliuretano, 18 gomos, tecnologia Ultra Fusion, sistema de termo fusão que elimina as costuras, garantindo menor absorção de água, proporcionando maior durabilidade com camada de Dupla interna. Circunferência aproximada: 60 - 63 cm; Peso aproximado: 260 - 280 g e Material câmara: Borracha butílica. Miolo: Removível e lubrificado e Garantia contra defeitos de Fabricação	PENALTY	50	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
5.14	Bola de Volleybol Adulto Oficial, Especificação: Bola de Volleybol Adulto Oficial, matizada, com 18 gomos, confeccionada com PU, Circunferência : 65-67cm de diâmetro e peso Aproximado de 260-280g. Aprovada pela Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) e FIVB de cor azul e amarela V200W.	PENALTY	50	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
5.15	Bola de Handebol tamanho pequeno Revestimento em PU ultra macio. Revestimento ultra aderente com alto relevo. Grip excepcional com super controle da bola. Adequado para uso com resina/cola. Câmera de ar em látex com laminação têxtil. Painei em 32 gomos. Miolo removível e lubrificado	PENALTY	30	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
5.16	Bola de Handebol tamanho medio Revestimento em PU ultra macio. Revestimento ultra aderente com alto relevo. Grip excepcional com super controle da bola. Adequado para uso com resina/cola. Câmera de ar em látex com laminação têxtil. Painei em 32 gomos. Miolo removível e lubrificado	PENALTY	30	UNID	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
5.17	Bola de Handebol tamanho grande Revestimento em PU ultra macio. Revestimento ultra aderente com alto relevo. Grip excepcional com super controle da bola. Adequado para uso com resina/cola. Câmera de ar em látex com laminação têxtil. Painei em 32 gomos. Miolo removível e lubrificado	PENALTY	30	UNID	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 120.000,00

LOTE 08 - AMPLA

EM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.1	Camisa Esportiva Gola Polo. Especificação: Camisa Esportiva Gola Polo confeccionado em malha 100% poliéster com tecnologia Dry fit para secagem, gola Polo confortável, sublimação da Logomarca do Município e do esporte designado. Tamanhos e cores variadas.	TRB	100	Unidade	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
8.2	Calção Esportivo Unissex. Especificação: Calção Esportivo Unissex para jogo, confeccionado com tecido 100% poliéster. Sunga e cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal aplicado em sublimação.	TRB	100	Unidade	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
8.3	Camisa Esportiva Regata Vasada. Especificação: Camisa Esportiva Regata vasada para treino, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, vasado, cores e tamanhos variados. Logo da Prefeitura Municipal aplicado em silkscreen.	TRB	100	Unidade	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
8.4	Colete Esportivo Vasado Simples. Especificação: Colete esportivo em malha, 100% poliéster, vasado, cores e tamanhos variados. Logo do Município aplicado em silkscreen no verso do colete.	TRB	200	Unidade	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
8.5	Meião esportivo. Especificação: meia esportiva com faixas tensora nos pés e tornozelos, e pés atoalhados.	TRB	200	Par	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
8.6	Uniforme Esportivo para Futebol de Salão Masculino. Especificação: Uniforme Esportivo para Futebol de Salão Masculino Composto de 14 unidades de Camisas Esportivas e 14 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Futebol Salão, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico. Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso. Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com	TRB	35	CONJ	R\$ 241,00	R\$ 8.435,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	<p>maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.</p>					
8.7	<p>Uniforme Esportivo para Futebol de Salão Feminino. Especificação : Uniforme Esportivo para Futebol de Salão Feminino Composto de 14 unidades de Camisas Esportivas e 14 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Futebol Salão, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.</p>	TRB	15	CONJ	R\$ 685,00	R\$ 10.275,00
8.8	<p>Uniforme Esportivo para Handebol Masculino. Especificação : Uniforme Esportivo para Handebol Masculino Composto de 14 unidades de Camisas Esportivas e 14 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Handebol , confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna</p>	TRB	5	CONJ	R\$ 732,00	R\$ 3.660,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.

Uniforme Esportivo para Handebol Feminino. Especificação : Uniforme Esportivo para Handebol Feminino Composto de 14 unidades de Camisas Esportivas e 14 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Handebol , confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Municipio. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.

Uniforme Esportivo para Volleybol Masculino. Especificação : Uniforme Esportivo para Volleybol Masculino Composto de 12 unidades de Camisas Esportivas e 12 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Volleybol , confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Municipio. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo

8.9	TRB	5	CONJ	R\$ 738,00	R\$ 3.690,00
8.10	TRB	5	CONJ	R\$ 606,00	R\$ 3.030,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para Jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.					
8.11	Uniforme Esportivo para Volleybol Feminino. Especificação: Uniforme Esportivo para Volleybol Feminino Composto de 12 unidades de Camisas Esportivas e 12 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Volleybol , confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Municipio. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.	TRB	5	CONJ	R\$ 641,00	R\$ 3.205,00
8.12	Camisa Esportiva Gola Careca Masculina. Especificação: Camisa Esportiva Gola Careca confeccionado em malha 100% poliéster com tecnologia Dry fit para secagem, gola careca confortável, sublimaçã da Logomarca do Municipio e do esporte designado. Tamanhos e cores variadas.	TRB	500	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



8.13	Uniforme Esportivo para Basquete Masculino. Especificação : Uniforme Esportivo para Basquetel Masculino Composto de 12 unidades de Camisas Esportivas e 12 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira Interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.	TRB	5	CONJ	R\$ 641,00	R\$ 3.205,00
8.14	Uniforme Esportivo para Basquete Feminino. Especificação : Uniforme Esportivo para Basquetel Feminino Composto de 12 unidades de Camisas Esportivas e 12 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira Interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.	TRB	5	CONJ	R\$ 604,00	R\$ 3.020,00
8.15	Uniforme Esportivo para Futebol Masculino. Especificação : Uniforme Esportivo para Futebol Masculino Composto de 22 unidades de Camisas Esportivas e 22	TRB	30	CONJ	R\$ 312,00	R\$ 9.360,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Futebol, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico. Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso. Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com máquina overlocke ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção. O Calção deverá ser costurado internamente com máquina overlocke ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.

TOTAL DO LOTE

R\$ 70.000,00

2 – COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 32.368.074/0001-71 no valor total de R\$ 30.500,00 (TRINTA MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme descrição a seguir:

LOTE 04 - COTA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.1	Rede de Futebol de campo. Especificação: Rede De Futebol De Campo com espessura de 4mm, na cor branca, em Malha Trançada e torcida 15 x 15cm com Proteção Anti - UV. Dimensões aproximadas. 7,5m na largura x 2,50m de altura x 2m de recuo superior e 2m de recuo. Confeccionado em Nylon Polietileno 100% virgem.	PANGUE	15	Par	R\$ 317,00	R\$ 4.755,00
4.2	Rede de Futebol de Salão. Especificação: Rede de Futebol de Salão com espessura de 4mm, na cor branca, em Malha Trançada e torcida 12 x 12cm com Proteção Anti - UV. Dimensões aproximadas. 3,20m na largura x 2,10m de altura x 0,60cm de recuo superior e 1m de recuo. Confeccionado em Nylon Polietileno 100% virgem.	PANGUE	15	Par	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
4.3	Rede de tênis de mesa. Especificação: Rede de Tênis de Mesa, confeccionado em Material de nylon, tamanho oficial 15cm (altura) x 1,78m (Comprimento) podendo ser esticada até atingir 1,80m (comprimento). Com suporte em aço com sistema de rosca para fixação. Abertura máxima do suporte para o encaixe na mesa: 4,5 cm	PANGUE	10	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 450,00
4.4	Rede de Vôlei Oficial. Especificação: Rede de vôlei Oficial, com Dimensões Aproximadas de 9,5m de comprimento x 1,00 de altura, com 4 faixas, fio de 2mm, nylon, com porta antena. Trata-se de uma rede conosco com malhas de 10 x 10cm. A faixa superior e inferior da rede têm 80 mm. Sistema de fixação composto por uma argola metálica associada a uma	PANGUE	10	Unidade	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	corda entrançada de 3m presente nos 4 cantos da rede. A argola metálica permite adaptar o próprio sistema de fixação.					
4.5	Rede de Volei de Praia Oficial. Especificação: Rede de vôlei de praia-Oficial, com Dimensões Aproximadas de 8,5m de comprimento x 1,00 de altura, com 4 faixas, fio de 2mm, nylon, com porta-antena. Trata-se de uma rede com nós com malhas de 10 x 10cm. A faixa superior e inferior da rede têm 80 mm. Sistema de fixação composto por uma argola metálica associada a uma corda entrançada de 3m presente nos 4 cantos da rede. A argola metálica permite adaptar o próprio sistema de fixação.	PANGUE	5	Unidade	R\$ 199,00	R\$ 995,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 12.500,00

LOTE 06 - COTA						
TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.1	Medalha de Latão grande 55mm cor ouro. Especificação: Medalha de Latão grande 55mm cor ouro com fita.	CRESPAR	200	Unidade	R\$ 4,05	R\$ 810,00
6.2	Medalha em Acrílico (60x50)mm. Especificação: Medalha em Acrílico 50mm com fita.	CRESPAR	300	Unidade	R\$ 8,66	R\$ 2.598,00
6.3	Placa de homenagem tam 20 x 15 cm. de Latão com Base de Madeira. Especificação: Placa de homenagem tam 20 x 15 cm de latão com base em madeira. Sendo personalizado arte a combinar.	JOABES	30	Unidade	R\$ 80,40	R\$ 2 412,00
6.4	Placa de homenagem tam 20 x 15 cm. Especificação: Placa de homenagem tam 20 x 15 cm, 4mm de espessura, Adesivo em vinil com impressão digital em alta resolução e base em Acrílico. Sendo personalizado arte a combinar.	JOABES	30	Unidade	R\$ 70,40	R\$ 2.112,00
6.5	Troféu em Acrílico 55 x 30cm. Especificação: Troféu em Acrílico Personalizado com corte a laser, tamanho 55 x 30 cm com base em Acrílico. Sendo personalizado arte a combinar.	JOABES	50	Unidade	R\$ 45,15	R\$ 2.257,50
6.6	Troféu em Acrílico 70 x 30cm. Especificação: Troféu em Acrílico Personalizado com corte a laser, tamanho 70 x 30 cm com base em Acrílico. Sendo personalizado arte a combinar.	JOABES	50	Unidade	R\$ 72,41	R\$ 3.620,50
6.7	Troféu em Polietileno na cor Dourado 1mt. Especificação: Troféu em polietileno na cor dourada, com dimensões aproximadas de 1mt, com base Quadrada. Com placa de latão inclusa e personalização da arte à combinar.	JOABES	20	Unidade	R\$ 209,50	R\$ 4.190,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 18.000,00

3 – MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 47.484.691/0001-00 no valor total de R\$ 9.780,00 (NOVE MIL SETECETOS E OITENTA REAIS), conforme descrição a seguir:

LOTE 07 - COTA						
TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.1	Bolsa Esportiva 62 litros. Especificação: Bolsa Esportiva 62 litros, Material em nylon super resistente com alça para os ombros. Unissex; Fechamento com zíper; Alça Ajustável; Compartimento amplo, divisórias interna em mesh, bolso lateral e compartimento para calçados. Alças fixas e alça de ombro com shoulder comfort e regulagem. Dimensões Aproximadas: Altura 32cm. Largura 60cm. Profundidade: 27cm. Capacidade: 62 Litros; Estilo da Peça: Lisa na cor preta. Origem: Nacional	NEDEL	10	Unidade	R\$ 61,10	R\$ 611,00
7.2	Cartões em PVC para arbitragem. Especificação: Cartão em PVC para Arbitragem composto com 3 cores de cartões da modalidade, conta ainda com uma capa de plástico para máxima proteção, além de mini-lápis para fazer as	POKER	30	Kit	R\$ 7,50	R\$ 225,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA


Um novo tempo pra todos



	devidas anotações. Composição: PVC Flexível 1mm; Itens Inclusos: 3 cartões, uma case em plástico e um mini lápis.					
7.3	Chuteira para Futebol de Campo. Especificação: Chuteira para Futebol de Campo em Material Sintético, Solado de Borracha e Fechamento em Cadarço. Parte superior (cadebal) em laminado sintético de PVC, solado com travas em PVC e costurado, com palmilha em EVA. Tamanhos e cores variados.	NYKE	100	Par	R\$ 62,70	R\$ 6.270,00
7.4	Luvas de Goleiro para futsal. Especificação: Luvas de Goleiro para Futsal com Tecnologia: X-GRIP. Fecho: Elástico e velcro. Dimensões Aproximadas (A x L): Tamanho 09: 12 x 10 cm. Tamanho 10: 13 x 11 cm. Sem dedos	STARSLIDE	20	Par	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00
7.5	Luvas de Goleiro Profissional. Especificação: Luva de Goleiro para Futebol de Campo com palma em látex, dorso durability com corte rollfinger. Fecho em velcro. Corpo de tecido transpirável + Gel Injetado; Cinta elástica de 2 voltas no punho. Tecnologia: Super Extra Grip Composição: UGT+ em látex alemão de 3,5mm, Tecido:	STARSLIDE	20	Par	R\$ 71,20	R\$ 1.424,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 9.780,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 06 de junho de 2023


FRANCISCO DAVID MENDES PINTO
PREGOEIRO MUNICIPAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.05.04.01 - PE - ESP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01 ao 08 **HOMOLOGADOS** em favor de:

1 – IRANILDO BRITO RAMOS, inscrito no CNPJ sob o nº 45.848.335/0001-00 no valor total de R\$ R\$ 223.580,00 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS), conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - COTA						
TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	Colchonete para ginastica tam.0,90cm x 0,50cm x 0,05cm espuma D23. Especificação: Colchonete para ginastica am.0,90cm x 0,50cm x 0,05cm espuma D23, revestimento em couro sintético emborrachado, fechamento em zíper, cor azul.	SW FITNESS	50	UNID	R\$ 104,86	R\$ 5.243,00
1.2	Cone Chines half Diâmetro aproximado: 19cm;Dimensões (CxLxA): 19cm x7cm x 19cm;Composição: PVC dobrável, flexível;	PLASTCOR	100	UNID	R\$ 3,37	R\$ 337,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.580,00
LOTE 02 - COTA						
TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	Antena Voleibol Oficial. Especificação Antena de Volleybol oficial, em fibra de vidro, pintada de 10 em 10 cm, nas cores branca e vermelha. parte integrante ; rede que demilitam lateralemnte o espaço de cruzamento no jogo. Bastão/vara flexível com 1,80m de comprimento e aproximadamente 10mm, fabricada com fibra de vidro. Instaladas na extremidade superior esquerda e direita da rede, sendo fixadas verticalmente e opostas uma da outra. Ficha Técnica: Pintura Em smalte Sintético; Confeccionada Em Fibra de vidro; Diâmetro 3/8 (Aproximadamente); Altura De 1,80 Metros (Aproximadamente) e Listrada de Vermelho e Branco.	PANGUE	10	Par	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
2.2	Futmesa Oficial Fixa. Especificação: Futmesa Oficial confeccionada em MDF TX 15mm, com Medidas de 2,75 x 1,70 x 65 cm (comp. x largura x altura); Metalon com pintura anticorrosiva (zarcão) e pintura PU; Impressão do Adesivo em Alta resolução.Peso Aproximado Bruto 70kg.	MAS	4	Unidade	R\$ 2.550,00	R\$ 10.200,00
2.3	Mesa de Tênis de Mesa. Especificação: Mesa de tênis de mesa em MDP dobrável com pés dobráveis. Tampo com espessura 15mm na cor azul e marcação em branco. Largura x comprimento x altura (152cm x 274cm x 76cm). Mesa para tênis de mesa com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation), Bordas laterais em perfil de MDF que asseguram estabilidade dos tampos. Acabamento em prime azul com secagem em UV, com linhas demarcatórias brancas. Pés de madeira maciça dobráveis. Com rodízios para transporte e Tampos em MDF de 15 mm articuláveis e independentes.	PANGUE	4	Unidade	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



TOTAL DO LOTE					R\$ 16.000,00
---------------	--	--	--	--	---------------

LOTE 03 - COTA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	Badminton com 4 Raquetes de Badminton, 3 Petecas e Suporte com redes. Especificação: Kit Badminton - 4 Raquetes, 3 Petecas, Rede e Suportes. Especificações: 4 Raquetes de Badminton e 3 Petecas, Composição: Alumínio e Nylon, Peso líquido aproximado (unidade): 1,4kg, Dimensões aproximadas (LxAxP): 21x10x68cm, Altura da rede montada com as Hastes: 1,70 mts (fixada na areia chega a 1,50 mts), Medida da rede: 50cm largura por 6 metros de comprimento. Garantia de 30 dias para defeitos de fábrica.	VOLLO	4	Kit	R\$ 505,00	R\$ 2.020,00
3.2	Cinto de Tração. Especificação: Cinto de tração composto por um cinto com velcros duplos, reforçados e ajustáveis, produzido com Eva de 5mm e com viés de fita de 30mm, conectado por 4 borrachas/elásticos de 10mm de espessura a um cinto fixador de fita e velcros.	FITNESS BEAT	10	Unidade	R\$ 346,09	R\$ 3.460,90
3.3	Elástico Extensor Funcional com 11 Itens para Treinamento. Especificação: Elástico Extensor Funcional com 11 Itens para Treinamento confeccionado em Borracha Latéx. Composição do Kit : 5 und elástico extensor, 2 und puxador de mão, 2 und tornozadeira, 1 und Ancora, 1 und bolsa de transporte. Funcionalidade Treino funcional.	RAPAMD	10	Kit	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
3.4	Fita de marcação para futevôlei. Especificação: Fita de Marcação para Futevolei 9 x 18mts. Medidas: Largura: 5 cm. Comprimento: 6 e 18 m. Material: 100% Polipropileno. Ilhós nas extremidades e no centro das fitas maiores para fixação no solo com estacas. Estacas de aço galvanizado (resistentes contra a corrosão ou ferrugem). Contém duas fitas de 9 metros, duas de 18 metros e 6 estacas.	LGM LIFE	5	Unidade	R\$ 251,00	R\$ 1.255,00
3.5	Fita de marcação para Volei de Praia. Especificação: Fita de Marcação para Volei de Praia 8 x 16mts. Medidas: Largura: 5 cm. Comprimento: 8 e 18 m. Material: 100% Polipropileno. Ilhós nas extremidades e no centro das fitas maiores para fixação no solo com estacas. Estacas de aço galvanizado (resistentes contra a corrosão ou ferrugem). Contém duas fitas de 8 metros, duas de 16 metros e 6 estacas.	LGM LIFE	5	Unidade	R\$ 214,00	R\$ 1.070,00
3.6	Raquete de tênis de mesa. Especificação: Raquete de Tênis de Mesa, Fabricada em laminado de madeira revestida com borracha lisa nos dois lados e Fibra de Acetato. Peso aproximado da raquete: 150 g; Dimensões aproximadas da raquete: 2,3 x 15 x 25,5 cm. Folha: 6 mm; Esponja: 1,8 mm; Borracha: 1,6 mm. Lados revestidos de esponja e borracha aprovada pela ITTF, nas cores vermelha e preta, e cabo côncavo com combinação de madeira escura.	PANGUE	40	Par	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
3.7	Tendas sanfonada 3 x 3. Especificação : Tenda Sanfonada 3 x 3. Constituída em Treliça de alumínio reforçada com aço. Material Sobre teto: poliéster Oxford Medidas (aprox): 3m x 3m x 2,5m (teto: 3m x 3m) Acompanhada de Bolsa de transporte, Estacas e Cordinhas para fixação. cobertura em poliéster, pés em alumínio e kit de fixação. Articulada na Cor Azul, cobertura em Poliéster e Pés em alumínio com Garantia 6 meses contra defeito de fabricação. A Tenda Sanfonada mede 230x78x220 cm (comprimento x largura x altura) e pesa cerca de 80kg e suporta até 140kg. Barra de Apoio: 3 regulagens de altura que podem ser ajustadas de acordo com a estatura do aluno ou tipo de exercício. Barra de roll down: Barra de roll down: utilizada para uma variedade de exercícios, para garantir a simetria, deve ser utilizada por duas molas de mesma intensidade e posicionadas a mesma altura. Barra de roll down: Alças: podem ser com pegas de pés ou de mãos, para um trabalho unilateral ou de simetria; Barra de roll down: Trapézio: utilizado para trabalhos em suspensão. Pode ser utilizado com as molas pretas. Barra de roll down: Cintos de segurança feitos em nylon: protegem o aluno de quedas e permite uma maior estabilidade nos exercícios de suspensão. Barra de roll down: Revestimento do Cadillac: em couro macio ou em curvim náutico resistente à transpiração e de alta durabilidade. Barra de roll down: Estrutura: em madeira maciça e barras em aço inoxidável para evitar a oxidação (não descasca nem enferruja). São de alta resistência e durabilidade.	GAZEBO	5	Unidade	R\$ 116,82	R\$ 584,10

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



Barra de roll down: molas em aço carbono: disponíveis em uma escala de resistência, do maso fraco ao muito forte

TOTAL DO LOTE

R\$ 12.000,00

LOTE 05 - AMPLA

TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS		QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.1	Bola de Basquetebol Adulto Masculino em Borracha. Especificação: Bola Oficial de Basquete masculino em Borracha, matrizada, confeccionada, com selo da Confederação de Basquete (CBB). Adequada para quadras externas. Sem gomos; Alta performance; Construção: Matrizada; Peso Aproximado: 600-650; Miolo: Slip system Removível e lubrificado; Câmara: Airbilty; na Cor: laranja e Libras: 7 a 9. Medidas aproximadas: Circunferência: 75-78 cm e Diâmetro: 23 cm.	PENALTY	20	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
5.2	Bola de Beach Soccer Oficial. Especificação: Bola oficial para beach soccer, termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU ultra 100. Diâmetro: 68-69cm e peso 420-450g.	PENALTY	10	Unidade	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
5.3	Bola de futebol de Campo Nº 4. Especificação: Bola de Futebol de Campo Nº 4 Unissex. Miolo slip system. Fabricada com material resistente, gomos costurados à mão com maior durabilidade; cores contrastantes. Composição: PU; Peso Aproximado: 340 - 360G; Com Costura ; Circunferência: 64 - 66 cm e Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação.	PENALTY	100	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
5.4	Bola de futebol Nº 5. Especificação: Bola de Futebol Nº 5, aprovada CBF com selo FIFA WORLD, até 32 gomos e superfície texturizada. Exclusiva tecnologia Micro Power, Peso: 420-460 g. Circunferência: 68-70 cm e Mioloslip system – removível e lubrificado.	PENALTY	100	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
5.5	Bola de futebol Society Nº 5. Especificação : Bola de futebol Society Nº 5. Tecnologia Híbrida da costura a mão. Peso Aproximado: 410-430 g ; Circunferência: 68-70 cm e Miolo substituível. Couro 100% PVC ou couro sintético Aprovada pela CBF.	PENALTY	80	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
5.6	Bola de Futevôlei n 5. Especificação: Bola de Futevôlei n 5 Unissex; Superfície ultra macia e Interior em Nylon; Peso aproximado; 410-450g; Sem Costura; Circunferência: 68-70cm e Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação	PENALTY	50	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
5.7	Bola de Futevolei Oficial. Especificação: Bola de Futevôlei para Alinha Unissex; Tecnologia Ultra Fusion, Tecnologia de Termofusão que elimina as costuras garantindo menor absorção de água, proporcionando melhor esfericidade e durabilidade; Composição em PU; Peso líquido aproximado: 425-440G; Circunferência: 68-69CM e Origem: Nacional.	PENALTY	50	Unidade	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
5.8	Bola de Futsal 100 Infantil Sub 11. Especificação: Bola de Futsal 100 Unissex Term X CBFS. Estrutura sem costura e tecnologia Termotec, 8 Gomos, alta resistência, maciez e precisão. Composição: PU com câmara de butil; Peso aproximado: 300 - 330 gr; Circunferência: 53 - 55 cm; Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação e origem Nacional.	PENALTY	50	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
5.9	Bola de Futsal 200 Infante - Juvenil Sub 13. Especificação: Bola de Futsal 200 Unissex Term X CBFS. Estrutura sem costura e tecnologia Termotec, 8 Gomos, alta resistência, maciez e precisão. Composição: PU com câmara de butil; Peso aproximado: 350 - 380 gr; Circunferência: 55 - 58 cm; Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação e origem Nacional.	PENALTY	50	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
5.10	Bola de Futsal 500 Adulto. Especificação: Bola de Futsal 500 Adulto Unissex Term X CBFS. Estrutura sem costura e tecnologia Termotec, 12 Gomos, alta resistência, maciez e precisão. Composição: PU com câmara de butil; Peso aproximado: 400 - 440 gr; Circunferência: 62 - 64 cm; Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação e origem Nacional.	PENALTY	100	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
5.11	Bola de Tênis de Mesa. Especificação: Bola de tênis de mesa com selo ITTF nas cores laranjas e brancas. Dimensões aproximadas: Diâmetro: 40mm e Peso aproximado: 3 g. Garantia de 6 meses contra defeito de fabricação.	VOLLO	50	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 200,00
5.12	Bola de Volei de praia oficial. Especificação: Bola de volei de praia oficial aprovada pela FIVB APPROVED VLS300, no Tamanho 5 Unissex. Composição:	PENALTY	10	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	Material sintético; Peso aproximado: 260 - 280 g; Circunferência: 66 - 68 cm e Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação.					
5.13	Bola de Volleybol 7.0. Especificação: Bola de voleibol 7.0, aprovada pela FIVB. Fabricada com poliuretano, 18 gomos, tecnologia Ultra Fusion, sistema de termo fusão que elimina as costuras, garantindo menor absorção de água, proporcionando maior durabilidade com camada de Dupla interna. Circunferência aproximada: 60 - 63 cm; Peso aproximado: 260 - 280 g e Material câmara: Borracha butílica. Miolo: Removível e lubrificado e Garantia contra defeitos de Fabricação	PENALTY	50	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
5.14	Bola de Volleybol Adulto Oficial. Especificação: Bola de Volleybol Adulto Oficial, matrizada, com 18 gomos, confeccionada com PU, Circunferência : 65-67cm de diâmetro e peso Aproximado de 260-280g. Aprovada pela Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) e FIVB de cor azul e amarela V200W.	PENALTY	50	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
5.15	Bola de Handebol tamanho pequeno Revestimento em PU ultra macio. Revestimento ultra aderente com alto relevo. Grip excepcional com super controle da bola. Adequado para uso com resina/cola. Câmera de ar em látex com laminação têxtil. Pannel em 32 gomos. Miolo removível e lubrificado	PENALTY	30	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
5.16	Bola de Handebol tamanho medio Revestimento em PU ultra macio. Revestimento ultra aderente com alto relevo. Grip excepcional com super controle da bola. Adequado para uso com resina/cola. Câmera de ar em látex com laminação têxtil. Pannel em 32 gomos. Miolo removível e lubrificado	PENALTY	30	UNID	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
5.17	Bola de Handebol tamanho grande Revestimento em PU ultra macio. Revestimento ultra aderente com alto relevo. Grip excepcional com super controle da bola. Adequado para uso com resina/cola. Câmera de ar em látex com laminação têxtil. Pannel em 32 gomos. Miolo removível e lubrificado	PENALTY	30	UNID	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 120.000,00

LOTE 08 - AMPLA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.1	Camisa Esportiva Gola Polo. Especificação: Camisa Esportiva Gola Polo confeccionado em malha 100% poliéster com tecnologia Dry fit para secagem, gola Polo confortável, sublimação da Logomarca do Município e do esporte designado. Tamanhos e cores variadas.	TRB	100	Unidade	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
8.2	Calção Esportivo Unissex. Especificação: Calção Esportivo Unissex para jogo, confeccionado com tecido 100% poliéster. Sunga e cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal aplicado em sublimação.	TRB	100	Unidade	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
8.3	Camisa Esportiva Regata Vasada. Especificação: Camisa Esportiva Regata vasada para treino, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, vasado, cores e tamanhos variados. Logo da Prefeitura Municipal aplicado em silkscreen.	TRB	100	Unidade	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
8.4	Colete Esportivo Vasado Simples. Especificação: Colete esportivo em malha, 100% poliéster, vasado, cores e tamanhos variados, Logo do Município aplicado em silkscreen no verso do colete.	TRB	200	Unidade	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
8.5	Meião esportivo. Especificação: meia esportiva com faixas tensora nos pés e tornozelos, e pés atalhados.	TRB	200	Par	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
8.6	Uniforme Esportivo para Futebol de Salão Masculino. Especificação: Uniforme Esportivo para Futebol de Salão Masculino Composto de 14 unidades de Camisas Esportivas e 14 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Futebol Salão, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso, Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com	TRB	35	CONJ	R\$ 241,00	R\$ 8.435,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	<p>maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.</p>					
8.7	<p>Uniforme Esportivo para Futebol de Salão Feminino. Especificação : Uniforme Esportivo para Futebol de Salão Feminino Composto de 14 unidades de Camisas Esportivas e 14 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Futebol Salão, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qual quer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.</p>	TRB	15	CONJ	R\$ 685,00	R\$ 10.275,00
8.8	<p>Uniforme Esportivo para Handebol Masculino. Especificação : Uniforme Esportivo para Handebol Masculino Composto de 14 unidades de Camisas Esportivas e 14 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Handebol , confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna</p>	TRB	5	CONJ	R\$ 732,00	R\$ 3.660,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.

uniforme Esportivo para Handebol Feminino. Especificação : Uniforme Esportivo para Handebol Feminino Composto de 14 unidades de Camisas Esportivas e 14 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Handebol , confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso. Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Municipio. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.

Uniforme Esportivo para Volleybol Masculino. Especificação : Uniforme Esportivo para Volleybol Masculino Composto de 12 unidades de Camisas Esportivas e 12 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Volleybol , confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico. Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso. Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Municipio. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo

8.9	TRB	5	CONJ	R\$ 738,00	R\$ 3.690,00
8.10	TRB	5	CONJ	R\$ 606,00	R\$ 3.030,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	<p>indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.</p>					
3.11	<p>Uniforme Esportivo para Volleybol Feminino. Especificação: Uniforme Esportivo para Volleybol Feminino Composto de 12 unidades de Camisas Esportivas e 12 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Volleybol , confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.</p>	TRB	5	CONJ	R\$ 641,00	R\$ 3.205,00
3.12	<p>Camisa Esportiva Gola Careca Masculina. Especificação: Camisa Esportiva Gola Careca confeccionado em malha 100% poliéster com tecnologia Dry fit para secagem, gola careca confortável, sublimação da Logomarca do Município e do esporte designado. Tamanhos e cores variadas.</p>	TRB	500	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



8.13	Uniforme Esportivo para Basquete Masculino. Especificação : Uniforme Esportivo para Basquetel Masculino Composto de 12 unidades de Camisas Esportivas e 12 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.	TRB	5	CONJ	R\$ 641,00	R\$ 3.205,00
8.14	Uniforme Esportivo para Basquete Feminino. Especificação : Uniforme Esportivo para Basquetel Feminino Composto de 12 unidades de Camisas Esportivas e 12 Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico.Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso.Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%.A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção.O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o Indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.	TRB	5	CONJ	R\$ 604,00	R\$ 3.020,00
8.15	Uniforme Esportivo para Futebol Masculino. Especificação : Uniforme Esportivo para Futebol Masculino Composto de 22 unidades de Camisas Esportivas e 22	TRB	30	CONJ	R\$ 312,00	R\$ 9.360,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



Unidades de Calções Esportivos para Jogador de Linha. Camisa Esportiva de Futebol, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico. Todo Material terá aplicação de Sublimação frente e verso. Na parte frontal deverá ser sublimada conforme ordem de compra emitida pela secretaria municipal e na Na parte de trás da blusa deve ser aplicado a sublimação com os numeros do uniforme e a logomarca do Município. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A camisa deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos conforme ordem de compras; e Calção Esportivo para jogo, confeccionado em tecido Dry Fit, acabamento que proporciona rápida absorção do suor e equilíbrio térmico, forrado e com cordão interno, debrum nas laterais e cós com elástico. Logo da Prefeitura Municipal com numeração aplicado em sublimação na parte frontal do calção. O Calção deverá ser costurado internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. Devera está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso.

TOTAL DO LOTE

R\$ 70.000,00

2 – COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 32.368.074/0001-71 no valor total de R\$ 30.500,00 (TRINTA MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme descrição a seguir:

LOTE 04 - COTA						
TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.1	Rede de Futebol de campo. Especificação: Rede De Futebol De Campo com espessura de 4mm, na cor branca, em Malha Trançada e torcida 15 x 15cm com Proteção Anti - UV. Dimensões aproximadas. 7,5m na largura x 2,50m de altura x 2m de recuo superior e 2m de recuo. Confeccionado em Nylon Polietileno 100% virgem.	PANGUE	15	Par	R\$ 317,00	R\$ 4.755,00
4.2	Rede de Futebol de Salão. Especificação: Rede de Futebol de Salão com espessura de 4mm, na cor branca, em Malha Trançada e torcida 12 x 12cm com Proteção Anti - UV. Dimensões aproximadas. 3,20m na largura x 2,10m de altura x 0,60cm de recuo superior e 1m de recuo. Confeccionado em Nylon Polietileno 100% virgem.	PANGUE	15	Par	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
4.3	Rede de tênis de mesa. Especificação: Rede de Tênis de Mesa, confeccionado em Material de nylon, tamanho oficial 15cm (altura) x 1,78m (Comprimento) podendo ser esticada até atingir 1,80m (comprimento). Com suporte em aço com sistema de rosca para fixação. Abertura máxima do suporte para o encaixe na mesa; 4,5 cm	PANGUE	10	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 450,00
4.4	Rede de Volei Oficial. Especificação: Rede de vôlei Oficial, com Dimensões Aproximadas de 9,5m de comprimento x 1,00 de altura, com 4 faixas, fio de 2mm, nylon, com porta antena. Trata-se de uma rede conosco com malhas de 10 x 10cm. A faixa superior e inferior da rede têm 80 mm. Sistema de fixação composto por uma argola metálica associada a uma	PANGUE	10	Unidade	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	corda entrançada de 3m presente nos 4 cantos da rede. A argola metálica permite adaptar o próprio sistema de fixação.					
4.5	Rede de Volei de Praia Oficial. Especificação: Rede de vôlei de praia-Oficial, com Dimensões Aproximadas de 8,5m de comprimento x 1,00 de altura, com 4 faixas, fio de 2mm, nylon, com porta-antena. Trata-se de uma rede com nós com malhas de 10 x 10cm. A faixa superior e inferior da rede têm 80 mm. Sistema de fixação composto por uma argola metálica associada a uma corda entrançada de 3m presente nos 4 cantos da rede. A argola metálica permite adaptar o próprio sistema de fixação.	PANGUE	5	Unidade	R\$ 199,00	R\$ 995,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 12.500,00

LOTE 06 - COTA						
TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.1	Medalha de Latão grande 55mm cor ouro. Especificação: Medalha de Latão grande 55mm cor ouro com fita.	CRESPAR	200	Unidade	R\$ 4,05	R\$ 810,00
6.2	Medalha em Acrílico (60x50)mm. Especificação: Medalha em Acrílico 50mm com fita.	CRESPAR	300	Unidade	R\$ 8,66	R\$ 2.598,00
6.3	Placa de homenagem tam 20 x 15 cm. de Latão com Base de Madeira. Especificação: Placa de homenagem tam 20 x 15 cm de latão com base em madeira. Sendo personalizado arte a combinar.	JOABES	30	Unidade	R\$ 80,40	R\$ 2.412,00
6.4	Placa de homenagem tam 20 x 15 cm. Especificação: Placa de homenagem tam 20 x 15 cm, 4mm de espessura, Adesivo em vinil com impressão digital em alta resolução e base em Acrílico. Sendo personalizado arte a combinar.	JOABES	30	Unidade	R\$ 70,40	R\$ 2.112,00
6.5	Troféu em Acrílico 55 x 30cm. Especificação: Troféu em Acrílico Personalizado com corte a laser, tamanho 55 x 30 cm com base em Acrílico. Sendo personalizado arte a combinar.	JOABES	50	Unidade	R\$ 45,15	R\$ 2.257,50
6.6	Troféu em Acrílico 70 x 30cm. Especificação: Troféu em Acrílico Personalizado com corte a laser, tamanho 70 x 30 cm com base em Acrílico. Sendo personalizado arte a combinar.	JOABES	50	Unidade	R\$ 72,41	R\$ 3.620,50
6.7	Troféu em Polietileno na cor Dourado 1mt. Especificação: Troféu em polietileno na cor dourada, com dimensões aproximadas de 1mt, com base Quadrada. Com placa de latão inclusa e personalização da arte à combinar.	JOABES	20	Unidade	R\$ 209,50	R\$ 4.190,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 18.000,00

3 – MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 47.484.691/0001-00 no valor total de R\$ 9.780,00 (NOVE MIL SETECETOS E OITENTA REAIS), conforme descrição a seguir:

LOTE 07 - COTA						
TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCAS	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.1	Bolsa Esportiva 62 litros. Especificação: Bolsa Esportiva 62 litros, Material em nylon super resistente com alça para os ombros. Unisex; Fechamento com zíper; Alça Ajustável; Compartimento amplo, divisórias interna em mesh, bolso lateral e compartimento para calçados. Alças fixas e alça de ombro com shoulder comfort e regulagem. Dimensões Aproximadas: Altura 32cm. Largura 60cm. Profundidade: 27cm. Capacidade: 62 Litros; Estilo da Peça: Lisa na cor preta. Origem: Nacional	NEDEL	10	Unidade	R\$ 61,10	R\$ 611,00
7.2	Cartões em PVC para arbitragem. Especificação: Cartão em PVC para Arbitragem composto com 3 cores de cartões da modalidade, conta ainda com uma capa de plástico para máxima proteção, além de mini-lápis para fazer as	POKER	30	Kit	R\$ 7,50	R\$ 225,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov